Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Educação e Cultura

Requerimento nº 40/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER se digne Vossa Excelência de

prestar informações sobre o transporte escolar municipal, quais sejam:

1. Quantos alunos são transportados atualmente, residentes na

área rural? Informar os nomes dos alunos, separados por bairro.

2. Quem são os motoristas que fazem o transporte escolar?

Fornecer os nomes separados por bairro que fazem e informando quantos quilômetros

percorrem em cada itinerário.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamentos de munícipes, bem como da

função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 22 de abril de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador